
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

421,684.13568,625.000.00568,625.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 568,625.000.00568,625.00 421,684.13IMPUESTOS MUNICIPALES

298,975.000.00298,975.00 299,562.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,150.000.00 20,669.11Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,150.00

12,150.000.00 20,669.1112,150.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
170,265.000.00 152,735.56Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 170,265.00

7,000.000.00 29,581.317,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,000.000.00 5,696.528,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,500.000.00 23,183.737,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

15,000.000.00 807.2015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 9,714.366,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

400.000.00 6,083.32400.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
12,780.000.00 4,727.4012,780.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,000.000.00 20,157.1020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

800.000.00 2,256.80800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
185.000.00 376.68185.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
800.000.00 1,790.40800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

5,000.000.00 8,902.685,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,000.000.00 3,703.443,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

25,000.000.00 2,090.0325,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 15,941.1930,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

800.000.00 607.57800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
18,000.000.00 17,115.8318,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

111,860.000.00 123,149.83Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 111,860.00

12,000.000.00 7,157.2012,000.0011.7.1.03.01.01 Servicios de Moto Taxi
25,000.000.00 20,208.0725,000.0011.7.1.03.01.02 Servicios de Transporte Inter Urbano

460.000.00 1,229.36460.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,000.000.00 2,114.641,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 7,795.895,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

400.000.00 427.32400.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 555.611,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 3,452.401,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Soldadura
2,000.000.00 270.002,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecánica en General

60,000.000.00 76,139.3460,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,000.000.00 3,800.002,000.0011.7.1.03.62.01 Servicios de Sanitario y Baños Públicos
600.000.00 20.91Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 600.00
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200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 16.80200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
200.000.00 4.11200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

600.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 600.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,500.000.00 2,986.97Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,500.00

500.000.00 706.08500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 2,280.893,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

134,700.000.00134,700.00 53,138.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
25,000.000.00 9,732.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 9,732.9725,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
90,000.000.00 34,449.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,000.00

90,000.000.00 34,449.3390,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
400.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

200.000.00 0.00200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 0.00200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,800.00

900.000.00 0.00900.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

900.000.00 0.00900.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,500.000.00 8,956.57Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 17,500.00

9,000.000.00 2,236.389,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
8,500.000.00 6,720.198,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

48,650.000.0048,650.00 18,982.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
43,000.000.00 18,072.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 43,000.00

43,000.000.00 18,072.3843,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 64.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00
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150.000.00 64.81150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 36.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 36.49500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 809.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 809.205,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,800.000.004,800.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,600.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
81,500.000.0081,500.00 50,000.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
81,500.000.00 50,000.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 81,500.00

1,500.000.00 50,000.001,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

87,761.87337,000.000.00337,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 337,000.000.00337,000.00 87,761.87NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

337,000.000.00337,000.00 87,761.87Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,500.000.00 854.36Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,000.000.00 854.361,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

330,000.000.00 82,966.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 330,000.00

5,000.000.00 800.005,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio Dentro del Casco Urbano
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados a Domicilio Fuera del Casco Urbano

20,000.000.00 919.9420,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

8,000.000.00 1,710.218,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
10,000.000.00 3,209.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 250.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 6,125.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300.000.00 6,865.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
300.000.00 150.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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5,000.000.00 2,340.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

3,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
160,000.000.00 50,196.98160,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 9,600.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
5,500.000.00 3,941.38Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 344.493,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 21.95500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 3,574.941,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

5,882.3223,000.000.0023,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 23,000.000.0023,000.00 5,882.32VENTA DE SERVICIOS

23,000.000.0023,000.00 5,882.32Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
21,000.000.00 5,882.32Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 21,000.00

20,000.000.00 4,780.0020,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 1,102.321,000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

10,641.044,500.000.004,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

2,000.000.002,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 10,641.04ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 4,841.04Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,000.000.00 4,841.04Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 4,841.041,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00500.00 5,800.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
500.000.00 5,800.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 500.00

500.000.00 5,800.00500.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,478,744.560.003,478,744.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,478,744.560.003,478,744.56 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,478,744.560.003,478,744.56 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,478,744.560.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,478,744.56

3,478,744.560.00 0.003,478,744.5618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,952,794.2637,816.0213,914,978.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,922,257.877,279.6313,914,978.24 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,922,257.877,279.6313,914,978.24 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,914,978.240.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,914,978.24

13,914,978.240.00 0.0013,914,978.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,279.637,279.63 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

7,079.637,079.63 0.000.0022.1.1.02.01.02 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
200.00200.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donacion de Secretaria de Gobernacion Campo La Fajilla

22.2.0.00.00.00 30,536.3930,536.390.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
30,536.3930,536.390.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
30,536.3930,536.39 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

30,536.3930,536.39 0.000.0022.2.5.01.01.02 DONACION JAPON
22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.01.02 Donacion apoyo por embargos demandas judiciales de proveedores.
0.0085,833.1785,833.170.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 85,833.1785,833.170.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
85,833.1785,833.170.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
83,581.5883,581.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

83,581.5883,581.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,251.592,251.59 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,251.592,251.59 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

525,969.3618,450,496.9918,326,847.80TOTAL: 123,649.19

Fecha Inicio: 
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PC03VmmcqhMi Kb3R5cBnKtdoGSelFCQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:23 a.m.
07/09/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ADA.GARCIA

Pagina: 5 de 5

GUARITA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2022

5 de 507/09/2022 10:23:50 a.m.


